
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

06.06.2024 №A-5318

О результатах Международного творческого конкурса для детей и взрослых "Весна талантов 2024", в 
рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей и взрослых "Весна талантов 2024", в рамках федерального проекта "Успех каждого 
ребенка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Грибакина Лиза
Шураева 
Оксана 
Витальевна

"Счастливый зайка" 1 место РР - 0 
№101440

2 Команда МАОУ 
ЛИТ

Глушкова 
Ирина 
Владимировна

Сказка о попе и о работнике его 
Балде (отрывок) А С. Пушкин 1 место РР - 0 

№101448

3 Пьянкова Юлия 
Васильевна -

Сценарий спортивного развлечения 
по физической культуре в средней 
группе Тема: «Физкультура против 
лени»

1 место РР - 0 
№101457

4 Группа 
"Почемучки"

Вавилова 
Оксана 
Федоровна

Моя мама лучше всех! 2 место РР - 0 
№101500

5 Рати Эвелин, 
Пинчук Валерия

Малютина 
Виктория 
Владимировна

песня "Сказка по лесу идет" 1 место РР - 0 
№101580

6 Пастухов Дмитрий
Торопцова 
Елена 
Викторовна

Космос 1 место РР - 0 
№101603



7 СОЛОВЬИ "ЮНЭК" Тимошина 
Елена Юрьевна Песня "ВЕСНА" 1 место РР - 0 

№101659

8 Самсонова Софья
Елена 
Александровна 
Бух

Чижи 1 место РР - 0 
№101660

9 Самсонова Лилия Бух Елена 
Александровна Птицы 1 место РР - 0 

№101661

10 Шиш Софья
Елена 
Александровна 
Бух

Птица на ветке 1 место РР - 0 
№101665

11 Хижняк Анастасия
Елена 
Александровна 
Бух

Котик 1 место РР - 0 
№101666

12 Асфандиярова 
Элина

Александрова 
Елена Юрьевна "Пасха на лугу" 1 место РР - 0 

№101708

13 Войнатовская 
Влада

Богачева 
Татьяна 
Александровна

Уточка 1 место РР - 0 
№101725

14 Нурутдинов Ранис
Мундякова 
Татьяна 
Евгеньевна

Электрическая викторина "Угадай 
флаг" 1 место РР - 0 

№101764

15 козлова Вера
Татьяна 
Алексеевна 
Малых

грелка на чайник "совушка " 1 место РР - 0 
№101794

16
Воспитанники 
группы 
"Почемучки"

Шушина О. В., 
Синицына А. В., 
Колышкина К. 
В.

Танец бабочек 2 место РР - 0 
№101802

17 Сафонова Дарина
Максимова 
Елена 
Геннадьевна

Моё любимое блюдо 1 место РР - 0 
№101804

18 Воронцов Костя
Подвальных 
Ольга 
Николаевна

Ландыши 1 место РР - 0 
№101834

19 Пахомов Максим
Жилина 
Оксана 
Евгеньевна

"Волшебный подводный мир" 2 место РР - 0 
№101841

20 Денис Поярков Черная Ольга 
Ивановна "Весна" 1 место РР - 0 

№101848

21 Лапина Екатерина Копнова Ирина 
Юрьевна Весна. Подснежники. 1 место РР - 0 

№101865

22 Анна Трусова
Ласюченко 
Ирина 
Анатольевна

песня "Кружева" 1 место РР - 0 
№101871



23 Медунова 
Виктория

Ласюченко 
Ирина 
Анатольевна

песня "Летели недели" 2 место РР - 0 
№101872

24 Ансамбль 
"Жемчужина"

Ласюченко 
Ирина 
Анатольевна

песня "Дети войны" 1 место РР - 0 
№101873

25
Салмин Серёжа, 
Никишина 
Василиса

Орлова 
Наталья 
Анатольевна

"Мамин праздник" 1 место РР - 0 
№101878

26 Петренко Тимур
Григоренко 
Елена 
Владимировна

А.Эшпай Песенка шофера 1 место РР - 0 
№101927

27 Паршутина Вера Краус Наталья 
Давидовна Цветы для мамы 1 место РР - 0 

№101959

28 Букина Елизавета
Нурия 
Мигдятьевна 
Биккулова

"Я родился!" 1 место РР - 0 
№101994

29 Ногина Амина 
Валентиновна

Хангереева 
Анастасия 
Геннадьевна

День Победы 1 место РР - 0 
№102032

30 Лунева Алиса Жукова Елена 
Сергеевна Счастливой пасхи 1 место РР - 0 

№102040

31 Коллектив детей 
"Незабудки"

Татьяна 
Ивановна 
Овчинникова

Песня "Детки-конфетки" 1 место РР - 0 
№102072

32 Ипатова Алекса
Картавых 
Ирина 
Валентиновна

Кот Барсик. Мягкая игрушка из 
флиса. 1 место РР - 0 

№102086

33 Чекурина Мария Полякова 
Ирина Титовна Лешгорн, этюд №9 1 место РР - 0 

№102090

34 Ахмадиева Ульяна
Атаманова 
Наталья 
Викторовна

Прекрасные цветы 1 место РР - 0 
№102111

35 Чуманова Арина Цвирь Оксана 
Владимировна Весенняя фантазия 1 место РР - 0 

№102200

36 Ташчян Алэн 
Оганнесович

Светлана 
Александровна Весна 1 место РР - 0 

№102208

37 Гончарова Полина
Крохалевская 
Оксана 
Станиславовна

Пасхальное яйцо 1 место РР - 0 
№102305

38
Солист 
в.о.«Созвучие 
Одинцев Матвей

Костина 
Наталья 
Анатольевна

"Пусть всегда будет солнце" 1 место РР - 0 
№102308



39
Солистка 
в.о.«Созвучие» 
Мошкина Мария

Костина 
Наталья 
Анатольевна

"Праздник детства" 1 место РР - 0 
№102310

40 Васильченко 
Кирилл

Ильина 
Валентина 
Константиновна

Исследовательский проект 
"Проблема бездомных животных" 1 место РР - 0 

№102311

41 Ренца Злата
ЮЛИЯ 
АНАТОЛЬЕВНА 
ЖУКОВА

Стихотворение Надежды Сказкиной 
"Груша".Видео 1 место РР - 0 

№102359

42 Ульяна Словцова
Словцова 
Светлана 
Александровна

"Мой город" 1 место РР - 0 
№102366

43 Саулина Анна 
Александровна

Шнейдер 
Светлана 
Фридриховна

Исследовательская работа на тему: 
«Микрозелень в домашних условиях» 3 место РР - 0 

№102397

44

Садекова Алеся, 
Качалина 
Виктория, 
Воронина Варвара

Кудрявцева 
Ирина 
Викторовна

"Доброе утро!" слова и музыка 
Т.Бурцева 1 место РР - 0 

№102451

45 Амеженка 
Надежда

Редько Елена 
Александровна Весёлый заяц на ковре 1 место РР - 0 

№102453

46 Поротникова 
Юлия

Дудкина 
Наталья 
Юрьевна

Цветы весны "Нарциссы" 1 место РР - 0 
№102457

47 Арсений Белый
Барышова 
Мария 
Владимировна

История одного гарнизона 1 место РР - 0 
№102464

48 Полухина 
Надежда

Минакова Анна 
Юрьевна Родина 1 место РР - 0 

№102521

49 Лоскутова Ольга
Полетаева 
Ольга 
Геннадьевна

"Весенний подарок" 1 место РР - 0 
№102537

50 Вахрушева Мария
Асанова 
Татьяна 
Александровна

Шпиндлер Сонатина до мажор 1 место РР - 0 
№102554

51 Вокальная группа 
"Соловушки"

Пушкарева 
Ирина 
Владимировна

Песня "9 мая" 1 место РР - 0 
№102584

52 Ленин Артемий
Александрович 
Галина 
Валентиновна

"Вальс Победы" 1 место РР - 0 
№102631

53
Ансамбль 
скрипачей 
"Аквамарин"

Стеблева Анна 
Александровна

В.Коровицын. Куклы сеньора 
Карабаса 1 место РР - 0 

№102645



54 Сидоров Илья Ясевич Наталья 
Ивановна "Кот и лошадка" 2 место РР - 0 

№102651

55
средняя группа 
"Весёлые 
горошины"

Трошанова 
Наталья 
Николаевна

танец "Синий платочек" 1 место РР - 0 
№102659

56 Сыромятников 
Иван

Черепанова 
Надежда 
Александровна

ЗД-модель 1 место РР - 0 
№102692

57 Крысанова 
Анастасия

Дудкина 
Наталья 
Юрьевна

гжель 1 место РР - 0 
№102747

58 Ансамбль 
"Весёлые нотки"

Богомолова 
Людмила 
Викторовна

"Песня о Васильевском острове" 1 место РР - 0 
№102818

59 Степина Любовь Врагова Ольга 
Александровна Принцесса 1 место РР - 0 

№102842

60 Ансамбль 
"Жемчужина"

Ансамбль 
"Жемчужина" песня "Добрые сказки" 1 место РР - 0 

№102859

61 Бельшева Дарина
Лебедева 
Екатерина 
Николаевна

Удивительная аппликация 1 место РР - 0 
№102906

62 Большаков А.А., 
МРА 22 01/2

Матыцина 
Нина 
Николаевна

Коррозия порогов автомобиля и 
способы борьбы 1 место РР - 0 

№102910

63
Глухов Иван 
Андреевич МРА 
22-01/2

Матыцина 
Нина 
Николаевна

Почему лопаются патрубки 1 место РР - 0 
№102911

64 Решетов Максим
Додонова 
Татьяна 
Сергеевна

Сирень 1 место РР - 0 
№102921

65 Театральная 
студия "Юность"

Андреева 
Людмила 
Николаевна

Спектакль по мотивам прозы 
Ю.Я.Яковлева "Зимородок" 1 место РР - 0 

№102924

66 Ананикова Софья Алепова Ирина 
Николаевна Наступил Светлый праздник Пасхи 1 место РР - 0 

№102925

67 Титаренко Таисия
Масагутова 
Ильвира 
Зуфаровна

Стихотворение "Семья - это счастье, 
любовь и удача", автор - М. Лангер 1 место РР - 0 

№102934

68
Шарапова 
Мелисса 
Владимировна

Шелыхманова 
Светлана 
Владимировна

Мой май 1 место РР - 0 
№102954

69 Алышова Лейла Хомякова Алла 
Григорьевна М.Шмитц "Меланхолический романс" 1 место РР - 0 

№103028



70 Багаева Карина
Кравченко 
Любовь 
Владимировна

"Любимая мама" 1 место РР - 0 
№103035

71 Хореографический 
коллектив "Успех"

Наумова 
Марина 
Владимировна

"Заинька" 1 место РР - 0 
№103044

72 Черкашина 
Кристина

Кутилова 
Ольга 
Владимировна

Доброе утро 1 место РР - 0 
№103066

73 Бутакова Ирина
Федотова 
Татьяна 
Викторовна

Натюрморт 1 место РР - 0 
№103083

74 Шевченко Алина
Федотова 
Татьяна 
Викторовна

Красочный натюрморт 1 место РР - 0 
№103150

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


